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Anu Kerdi

Jälle saab sügissemester kohe-kohe läb ija  
ilmub Tudengilehe detsembrikuu number.
Kui vaadata tagasi septembrisse või ka 
eelnevatesse aastatesse, siis näeme, et 
Tudengileht on läbi teinud suurte muutuste 
jada. Kõigepealt oli Tudengileht päevalehtede 
eeskujul A3 formaadis. Siis vähendasime 
formaadi A4 peale, nüüdsest on meil ka 
uus paber ning Tudengileht näeb väga hea 
välja. Samm-sammuit püüame end ja  ka 
Tudengilehte edasi areneda, valmistada 
äratundm is-ja lugemisrõõmu.

Läbi on saanud ka EBSi üliõpilasesinduse 
juhatuse valimised ja  üliõpilasesinduse 
sünnipäev Astoria Palace'is. Nüüdsest 
juhivad meie ühõpilasesindust Erkki Saamiit, 
Birgit Simm ja  Grete Mägi.

Uskumatult kiiresti on aeg ikka läinud, see 
on täiesti müstika. Jaanipäevast on saanud 
jõulud, suvest talv ja  algab jälle eksamisess.

Sünnipäevad
Detsembri teine pool
24 12 Erki Nukk
ettevõtluskeskuse nooremkonsultant, lektor
26.12 Eda Pihu
EBSi raamatukogujuhataja 
28 12 Madis Habakuk 
Estonian Business Schooli rektor
29.12 Monika Siiraki 
bakalaureuseõppe õppekonsultant

Poodides on juba lahti läinud sebimine, 
inimesed ostavad ikka meeletult asju ja  
jõuluks kinke. Tekib küsimus, kas kõiki 
neid asju on ikka v a ja ja  see paneb kahtluse 
alla jõulude tegeliku tähenduse. Poodlevaid 
inimesi vaadates jääb kül! mulje, et jõulude 
asemel on tegu ühe kommertspühaga. Samuti 
ostetakse kingitusteks mõttetuid asju, sest kes 
ikka tahaks endale jõuludeks saada küünlaid, 
kruuse ja  igasugust muud pudi-padi, millega 
ei ole tegelikult mitte midagi peale hakata. 
Mõelge enne põhjalikult läbi, kui kinke 
tegema hakkate.

Inimestest tuleb hoolida ja  neile oma 
tähelepanu kinkida -  seda ka siis, kui pole 
jõule või muid tähtpäevi. Vahel võime sellest 
liiga hilja aru saada, kui kallid on meile 
sõbrad ja  lähedased. Kingituste ideed peaksid 
tulema südamest ja  mis veel eriti vahva, kui 
inimene on selle sulle ise valmistanud ning 
oma hinge sinna sisse pannud.

Järgmine Tudengileht ilmub juba uue 
aastanumbri sees ehk veebruaris.

Teile aga soovin lumiseid jõule, head uut 
aastat ja  edukat sessi.
Anu

Jaanuar 2008
7 01 Maüe Schaffrik
EBS Juhtimiskoolituse Keskuse kliendisuhete
arendusjuht
9 01 Merie Lõhmus
EBS Juhtimiskoolituse Keskuse juhtiv õppejõud
9 01 Brett Böttcher
EBS Juhtimiskoolituse Keskuse koolituskoordinaator
10 01 Atari Purju
professor, majandusteooria õppetooli juhataja, 
sotsiaalteaduste instituudi direktor 
26 01 !rina Nikitina
vene keele lektor

Veebruari esimene poo!
5 02 Reet Talvik
EBSi personalispetsialist 
7 02 Signe Rosin
EBS Juhtimiskoolituse Keskuse kliendisuhete juht 
9.02 Annika Bauer
õppeosakonna õppekonsultant

Paiju õnne, EBSi 
sünnipäeva!apsed!
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EBSi tegevdirektori Peeter Krossi
jõutud on tavaliselt kodused ja  perekondiikud. 
Krossile meenub, et kui lapsed vee! 
väiksemad olid, käidi jõule tähistamas 
vanavanemate juures. Nüüd aga on lapsed 
juba nii suured, et käivad oma emal-isa! 
külas.

Krossi peres tähistatakse jõule jõululaupäeval. 
„Ikka siis, kui jõuluvana k ä ib /' selgitab 
Kross. Viimastel aastatel pole jõuluvana 
uksest sisse astunud, vaid poetab kingitused 
hoopis tuppa kuuse alla. Krossile meenub 
jõuluaeg, mil kogu perega Lapimaal käidi. 
Kõige väiksemale lapsele oli jõuluvana ning 
põhjapõtru näha suur elamus. „Kaua aega 
pärast seda usuti vee) jõuluvanasse,*' ütleb 
Kross naljatades.

Krosside j õululauda katavad traditsioonilised 
Eesti jõulusöögid. Osa neist tehtud kodus, osa 
jällegi Selveris. Näiteks verivorstid tulevad 
kindlasti poeletilt, neid ei ole kodus ise 
tehtud. Siiski meenub Krossile aeg, mil ta oli 
väike ning verivorste ise tehti. „Tegemine oli 
üsna karm," lausub Kross. Seetõttu ei tahtnud 
ta lapsena neid suu sisse võtta.

Kui aeg lubab, on pärast väsitavat jõuluaega 
sõidetud ka aastavahetuspuhkusele. Puhkust 
on veedetud nii Eestis kui ka kaugemal.

Peeter Krossi jõulusoov: Et lapselapsel, lastel, 
lähedastel kui ka endal ikka hästi läheks!

jõulumeeleollu. Pärast suundutakse koju 
Pääskülla, kus pereringis ja  vahel ka lähimate 
sugulastega peetakse jõulupidu.

Igal aastal võib Hatjude kodust leida 
jõulukuuse ning selle all rohkelt kingitusi. 
Kinke hakatakse ostma juba oktoobri alguses. 
„Siis käib ikka juba pilk selle mõttega ringi, 
et kellele mida osta," selgitab Karmen. 
Kahjuks pole viimasel aja) enam jõuluvana 
külas käinud, sest lapsed juba suured ning 
lapselapsi veel pole.

Jõululauda aga katavad tüüpilised eestlaste 
toidud. Kuigi Selveri toidud on hästi 
kättesaadavad ning, mis seäl salata, isegi 
maitsvad, leiab Karmen, et jõululaud peab 
olema tehtud enda kätega. „See näitab 
hästi suurt lugupidamist oma külaliste ning 
pereliikmete vastu," selgitab Karmen.

Jõulude tähistamine ei piirdu ainult 
jõululaupäevaga. Pärast jõululaupäeva tuleb 
jõulupuhkus, mil tuleb tuttavad läbi käia. 
„Mujalgi tuleb kapsaid süüa, mitte ainult oma 
kodus," hsab Karmen naljatades.

Jõulud on Kärmeni jaoks alati teretulnud. 
Siiski pole talv tema lemmikaastaaeg, 
sest alates sügisest muutub meeleolu pisut 
depressiivseks. „See kestab täpselt nii kaua, 
kui kevad jälle käes," lisab Karmen.

tähendab," tisab Habakuk. Sea tapmine oli 
väga pidulik sündmus ning eriline toiming. 
Selleks oh külla kutsutud spetsiaalne mees, 
kes sea surnuks torkas. Hiljem tehti loomast 
igasugust toidupoolist -  näiteks sülti, pasteeti 
ja  soolikatest loomulikult ka verivorsti.
,,Kusjuures lapsed olid ninapidi asja juures," 
lausub Habakuk imestunult. Samuti pandi 
jõuiutaupäevat hobune saani ette ning 
hobusele kuljused külge. Seejärel sõideti 
kirikusse ning pärast jõuluteenistust tagasi 
koju, kus oli kaetud rikkalik jõululaud. millelt 
kunagi ei puudunud verivorstid.

Tänapäeval on jõulud pisut teistmoodi, 
kuid siiski üsna traditsioonilised. Habakuke 
sõnul on jõululaupäev suurema suguseltsi 
kokkusaamine, mil on meeldiv aeg maha 
võtta ning korraks tagasi vaadata.

Kamba peale on suguseltsil palju lapsi, keHet 
käib külas jõuluvana või siis poetatakse 
kingid kuuse alla. Tavaliseh mängib 
jõuluvana keegi seltskonnast. Olemas 
on ehtsad jõuluvana riided ning a^jad. 
Kingitustega seltskonnas ei liialdata. Samuti 
ei tehta hirmkalleid kingitusi, sest kingituste 
leidmine on niigi üsna keeruline tegevus ning 
õige kingituse otsimisega tuleb üksjagu vaeva 
näha. Lapsed saavad alati rohkem kingitusi, 
suured jällegi vähem.

Habakuk ei oska öelda, kas jõulud on oodatud 
või mitte. „Nad lihtsalt tulevad, see on 
paratamatus," selgitab ta. Habakukel ei ole ka 
maailmalaiuseid jõulusoove. Lihtsalt on soov, 
et inimesed võtaksid aja maha ning vaataksid, 
mis eelmisel aastal oli ning teeks natuke ka 
plaane järgmise aasta tarvis. „See ei ole töö 
suunas mõtlemine, vaid pigem väga-väga 
isiklik," ütleb Habakuk. „lsiklikud mõtted, 
kuidas elasime eelmisel aastal kui inimesed ja  
kuidas elame järgmisel aastal kui inimesed."

EBSi õppesekretäri Karmen Harju
jõulud on hästi perekesksed. Jõulude 
veetmisel on kindel traditsioon, mis algab 
kalmistul käimisega. Kärmeni sõnul 
annab kalmistulkäik ning ilusate küünalde 
vaatamine mõnusa sissejuhatuse toredasse

Habakuke eredamad mälestused pärinevad 
lapsepõlvekodust Alutaguselt. Paar päeva 
enne jõululaupäeva tapeti alati siga. 
„Linna!apsed ei kujuta ü!dse ettegi, mis see

Karmen Harju

EBSi rektor Madis Habakuk leiab,
et jõulud on niisugune aeg, mis enamik 
inimestel üsna samane. „Kas või mõeldes 
läbi aegade -  lapsepõlves ühtemoodi, nüüd 
teistmoodi," selgitab Habakuk. Ainult 
väikesed nüansid ehk erinevad.

Peeter Kross

Madis Habakuk
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Arvutiktassi ditemma
Mar/Z/Vs U/bo/näe
Mar/7/'/'s. (7/'bo/77ae@ ebs.ee

Paljud tudengid on arvatavasti märganud 
või saanud omal nahal tunda arvuti taha 
pääsemise pikki jäijekordi või oodanud 
venivas printimisjäqekorras. Mida lähemale 
jõuab semestri lõpp ja  sellega kaasnevad 
suured kodutööd, seda väiksem võimalus 
on tudengitel seäl löögile saada. Samas 
kuna suur osa tudengeid kasutab kodutööde 
väljaprintimiseks koolis ühtainsat printerit, ei 
pea see suurele koormusele vastu ja  alatihti 
on sellega probleeme. Paljudele sülearvutit 
omavatele tudengitele tekitab muret ka 
asjaolu, et arvutiklassis pole printimise ajaks 
arvutit kuhugi toetada. Varem oli probleem 
lahendatud, kuna tudengitele oli avatud kaks 
arvutiklassi koos printeritega. Käisime IT- 
poistelt uurimas, kuhu kadusid (salapäraselt) 
klassi 111 arvutid ja  miks see suleti?

õppimisotstarbeks mõeldud arvutiklassi. 
Põhjust, miks praegu nn Wifi-klass kinni 
pandi, pole teada ning samas ei usu me 
ka selle avamisse ilma tudengitepoolse 
aktiivse surveta.

Hoolimata kõrgest õppemaksust suudab

EBS suurele tudengiperele pakkuda ainult 16 
arvutit ja  ühte printerit, mis on selgelt liiga 
vähe. Tudengite ettepanek on avada uuesti 
klass 111, hankida juurde mõned arvutid ja  
varustada klasse ka rohkemate pistikutega, 
et loengutes oleks võimalik arvutisse 
konspekteerida.

IT-poistel saime vastuseks järgmist: arvutid 
viidi ruumi 217, sest laiendati loengutes

Suprema Academy -  praktitine 
etukogemus või tõsietuseep?
Mar/Z/Vs U/bomäe
Maf/7/7's. L//'bo/7?ae@eõs.ee

Eelmisel õppeaastal alustasid EBS ja  
investeerimispank Suprema koostööd 
Suprema Academy eriprogrammi näol, kus 
rahvusvahelise äri päevaõppe tudengitele 
antakse tugevad investeerimisalased 
teadmised. Möödunud on aasta ning uurisime 
Kristiina Kägu käest, kuidas ollakse senini 
EBSi tudengitega rahul ja  mida põnevat on 
vahepeal tehtud.

Kuidas on möödunud aasta 
EBSi tudengitega?
Aasta on möödunud väga positiivselt ja  
edukalt. EBSi tudengitega oleme väga 
rahul, sest nad on tublid õppurid, väga 
julged ja  avatud ning rikastavad Suprema 
investeerimispanga meeskonna päevi 
nakatava energia ja  innovaatilisusega. 
Tudengeid kaasatakse ka ettevõtte 
ühistegevustesse ja  otsustusprotessidesse.

Miiiistes vaidkondades on 
tudengid saanud oma kätt 
proovida?
Tudengid said harjutada müügi-, 
kommunikatsiooni, investeeringute- ja  
kapitaliturgude osakondade assistentidena. 
Igasse meeskonda kuulus vaid üks EBSi 
tudeng, et pakkuda personaalset õpet.

Kui paiju tudengeid osates 
suvisei praktikat?
Suvel sooritasid Supremas praktikat kümnest 
tudengist kuus. Ülejäänud realiseerisid ennast 
teistel väljakutsetel, sealhulgas töötades 
analoogsetel positsioonidel. Esile võiks 
tuua fakti, et Supremas praktikal olnud 
usin tudeng Niis Vaikla sooritas edukalt ka 
maakleri eksami ja  praktiseerib jätkuvalt 
oma eelpraktika positsioonil. Analoogseid 
praktikavonne pakutakse ka teistele 
akadeemia tudengitele koolivälisel ajal, et 
nad saaksid omandada oskusi intensiivsemaks 
suvepraktikaks, mis ootab ees järgmisel suvel.

Miite atusei vatiti väija 10 
tudengit, kes jätkavad teie 
programmis seite) aastai?
Stipendiumiga jätkajate valimine polnud 
kerge, sest käitutakse väga läbimõeldult ja  
on välja kujunenud erinevad strateegiad. 
Tudengeid hinnati järgm iste mõõdikute 
alusel: akadeemiline suutlikkus, omavaheline 
hinnang (tudengid said hinnata kaaslasi), 
mentorite hinnang, isikuomadused ning antud 
keskkonna sobivus. Ei saa märkimata jätta, 
et tudengitevaheline konkurents meenutab 
kohati jubatõsieluseepi.

Miitised on teie 
tu!evikup!aanid?
Tulevikus on plaan luua sarnane programm 
ka Leedus ja  sõprusülikooliga (ISM) käivad 
läbirääkimised koostöö alustamiseks.
Leedu tudengid läbivad samuti erinevaid 
praktikavorme ja  osalevad samadel 
seminaridel.

EBSi arvutiklass oma 14 arvuti ja ühe printeriga.
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A R V A M U S  /  A R V U S T U S

R e b a n e
7r/'/n. Rebane@ebs. ee

Alates sügissemestri algusest olen õhtuõppe 
tudeng. Enne õppevormi vahetamist kaalusin 
hoolikalt, kas see on ikka kõige parem mõte. 
Kella üheksani õhtul koolis olla ei tundunud 
üldse kerge. Eriti veel siis, kui pooled ained 
on koos päevaõppega ning mõnel päeval 
algavad loengud varajastel hommikutundidel.

Minu kartus osutus vaid kartuseks. Õhtuõppes 
on tore käia. Palju toredam kui päevaõppes 
ja  seda mitmel põhjusel. Esiteks saan ma 
enamikul päevadest mõnusasti vähemalt 
üheksani magada. Vahel kauemgi. Ilmselt 
pole ma loodud hommikuinimeseks, kuna 
voodist püsti saada on minu jaoks hommiku 
juures kõige keerulisem osa. Seda eriti veel 
siis, kui elukaaslane on kooli läinud ning 
minu päralt on terve voodi ja  kõikjal lasub 
vaikus.

Teiseks pole mül statsionaarset töökohta ning 
minu põhitööks on ikkagi ainult õppimine. 
Minu loengutele ei eelne ränka tööpäeva. 
Õhtuõppesse läksin ainult sellepärast, et 
jätta ära saksa keele ained. Mõistsin, et see 
keel pole minu jaoks. Minu graafik on vaba 
ja  saan seda sättida täpselt nii, nagu tahan.

Kui soovin hommikul kodus aega surnuks 
lüüa, siis on mül see võimalus. Kui soovin 
olla tubli ja  asjalik ning natukene tööd 
teha, on mül ka see võimalus olemas. Ja 
see valikuvabadus on mõnus. Lisaks ei pea 
ma hommikuti Viimsist tulles ummikutes 
passima, lõuna ajal kooli sööklajäijekorras 
seisma ning esimestes loengutes vägisi silmi 
tahti hoidma.

Kolmandaks on õhtuõppe loengud ning seäl 
tudeerivad inimesed palju asjatikumad. Lausa 
uskumatu. Minu eelmises rühmas oli nii, et 
enamik inimesi sülitasid toengu ajal vaid 
lakke ning libistasid end hhtsalt läbi päeva. 
Kitjutati üles seda, mida lektor rääkis. Kui 
õppejõud küsis küsimusi või proovis algatada 
arutelu, siis tihtipeale see vaid katseks jäigi. 
Alati rääkisid ühed ja  samad inimesed. Ning 
ikka ära tüütab küll, kui pidevatt samad 
tragid tudengid oma arvamust avatdavad 
ning õppejõu küsimustele vastuseid otsivad. 
Ülejäänud kursus noogutab vaid kaasa ning 
mõtleb, et oh! küll ma saan nüüd targaks. Ega 
ikka saa kütt. Mis kasu setlest on, kui tuubid 
lihtsalt faktid eksamiks pähe ning tegelikult ei 
oska asju kuidagi seostada või lahti seletada. 
Mina selles mõtet ei näe. Loodan, et teistel 
kursustel on see teistmoodi ning mina olin 
sattunud lihtsalt õnnetusehunniku õtsa.

L/7sa Kangusf
L/'/'sa. Kang<jsf@ebs. ee

Kujutad sa  ette päeva i!ma ühegi 
uudise või vaiikuta? ümseit mitte, 
infot vooiab ojadena uksest, aknast ja 
vee! sa jast  eri kohast.
M e oleme haijunud tegema päeva jooksul 
1000 eri otsust: mida me loeme Internetist, 
lehest, mida kuuleme sõpradelt. Ka ÕIS on 
infot jagav allikas, kuid mulle tundub, et 
pigem teeb tema minu eest otsuseid, mida ma 
lugeda ja  näha saan ja  mida mitte.

Olen juba harjunud, et ÕISist teateid oma 
meilile saada on täiesti võimatu. Ka ei ütlata 
mind enam asjaolu, et vahet mõni hinne 
lihtsalt ilmub ja  kaob ja  siis ilmub jäite. 
M uide itma, et õppejõud seda ise teaks. 
Mugavusele viidates oleks väga tore, kui

Õhtuõppes aga inimesed räägivad, arutlevad, 
jagavad kogemusi. See on tore ning kasulik. 
Oma vanas rühmas olin mina see, kes 
pidevatt seletas koos mõne kursakaaslasega. 
Vahel aga lihtsalt ei taha rääkida. Pole tuju, 
midagi on halvasti läinud või sooviks iihtsatt 
ükskord ka vait otta. Õppejõudusid ka ju  
tüütab, kui tunnist võtavad aktiivselt osa 
ainutt ühed näod. Õhtuõppes avaneb mül 
võimalus olla vait ja  kuulata, mida minust 
elukogenumad inimesed pajatavad.

Viimaseks veel see, et õhtuõppe loengutes 
ei kohta tudengeid, kes oma läpakates 
rallimänge või pokkerit mängivad, pikkade 
küüntega MSNis klõbistavad, orkutis 
üksteisele skräpivad või viidavad aega mitlegi 
„põnevamaga" kui õppejõu kuulamine ning 
toengus kaasamõtlemine. Päevaõppes on 
see üsna tavaline nähtus. Mulle tundub, et 
just õhtuõppe inimesed oleksid tulnud kooti 
õppima ning võtavad asja tõsiselt. Pole ju 
kerge oma päeva alustada kell kaheksa tööga 
ja  lõpetada kett üheksa viimase loenguga.
Nad oskavad oma aega rohkem väärtustada 
ning ehk tunnetavad ka reaalset kasutegurit. 
Päevaõppe tudengid seevastu on koolis 
kohati nagu lihtsalt nalja tegemas ning 
sotsialiseerumas.

täm ike tekiks kohta, kuhu uus asi on tisatud, 
kuid ka see oti raske tekkima. Mida ma 
poteks aga kunagi osanud oodata, juhtus 
nädalaid tagasi, kui järsku esmaspäeva 
hommikul avastasin, et tunniptaani oli üleöö 
tekkinud loeng, kuigi seda seat veet eelmise) 
hilisõhtul ei olnud. Tekib küsimus, kas meil 
on tegu üldse usaldusväärse süsteemiga või 
käivadki asjad nii?

Kuna mina ei ole ainuke, kellele ÕIS pidevalt 
„ültatusi" pakub, siis äkki oleks aeg mõelda 
süsteemi täiustamisele, sest tundub, et hetkel 
ei taha see enam vastata kasutajate tahtmistele 
ja  lihtsatele nõuetele.



!NTERNAT!ONAL S!TE

News from tnternationa! Retations Department
Foreign facutty
* 6th December -  Benas Adomavicius,
ISM, Lithuania -  International Business 
Opportunities Around the Baltic Sea
* 4th - 7th December -  Bryan McNay, Robert 
Gordon University (RGU), Aberdeen, UK -  
Services and Production Management
* 12th - 20th December -  Peter Smart, RGU, 
UK -  International Business

Visiting members o f faculty can be found in 
the Faculty Lounge, room 110.

Renewed exchange 
agreements:
HEC-Ecole de Gestion de l'Universite de 
Liege, Belgium
Universidad de Santiago de Compostela, 
Spain

New student exchange 
agreement:
Frankfurt School o f Finance and 
M anagement, Germany

Briefing sessions on the Lancaster 
double degree programme were he!d 
in November. Further information 
can aiways be obtained from the 
internationa) Reiations department.
You can find us in rooms 103 and 104. 
Please hsel free to come and talk, ask 
questions or tell us about interesting items 
you know!

SirliKalep NicolaSusanHijikema Anne-tiisAruto

New updates form Mypacis.eu
Since previously writing about a new foreign 
site (http://www.mypacis.eu), new updates 
have been implemented to make life easier. 
For those who don 't remember, the site is 
a European Social Network with a social 
agenda: promoting peace and multilingualism 
by linking Europeans and making easier 
to learn new languages. It is localized in 
English, Danish, German, Italian and Russian, 
and automatically translated in all the main 
languages. EU-related news is displayed 
automatically through RSS feeds.
The Russian version has proved quite popular

among users. We launched a social network 
(http://www.smiievich.com) for Russians at 
home and abroad. Presently it is just another 
way to enter M yPacis.eu, but soon it will 
have its own blogs, forums, news, and other 
features, all in Russian.

Francesco Ravanelli, the leader o f the site 
presented it in Berlin, where mypacis.eu 
was demonstrated, and an overview o f other 
European projects was provided.
He also provided some articles to Äripäev 
about the success o f  the site. Here are some

key points from the article: "It is interesting 
to note that platforms such as Skyblog, 
leading by far in French-speaking countries, 
is not very known among other Europeans. 
Also, strong local players such as Rate.ee and 
Iwiw.hu haven 't yet fully replicated abroad 
the success they have achieved in their home 
countries. In terms o f Pan-European social 
networks, the main actors are NetLog and 
the business community Xing. It will be 
interesting to see how successful Facebook 
will be when it starts to roll-out a local 
version"

http://www.mypacis.eu
http://www.smiievich.com
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Maf/7/'/'s U/bo/näe
Mar/7//'s. U/'õomae@ebs. ee

Koolisõrmus on tähtis atribuutika paljudes 
kesk-ja  kõrgkoolides, kuid EBSi ülikoolil 
oma koolisõrmust veel ei ole. Gümnaasiumil 
on oma juba sõrmusedisain olemas. EBSi usin 
tudeng Tais Leontenko on aga eesmärgiks 
võtnud luua EBSile koolisõrmus, mis kestaks 
põlvest põlve. Koolisõrmus tõstaks ülikooli 
üldist tuntust ja  mainet ning aitaks tudengitel 
tunda uhkust oma suurepäraste saavutuste üle 
(nt ülikooli lõpetamine).
Kõigepealt on Täisil plaanis välja töötada 
sõrmuse disain ning valmistada selle järgi 
matriits ehk sõrmuse vorm. Parima disainiga 
sõrmus peaks selguma tudengite hääletuse 
teel. Hääletustulemused käes, hakatakse 
otsima kullaseppa, kes valmistab matriitsi. 
Taisil on välja arvutatud ka ligikaudsed 
hinnad: ühtse matriitsi valmistamine maksab

keskmiselt 900-1100 krooni, kuid kui 
otsustatakse teha naistele ja  meestele eraldi 
sõrmus, siis oleks kogu projekti maksumuseks 
1800-2200 krooni. Projekti kohaselt saaksid 
ülikooli lõpetajad tellida omale sõrmuse 
kas hõbedast või kullast ja  siseküljele oleks 
graveeritud nimi ja/või lõpetamisaasta.
Praegu ootab Tais aga koostööle aktiivseid ja  
andekaid tudengeid, kellel on EBSi sõrmuse 
disainiks häid ideid. Samuti ootab ta ebsikas. 
ee foorumisse tudengitelt sõrmuse idee kohta 
tagasisidet.

Tais Leontenko

mure või ettepanek, siis foorum ongi koht,
Kui vee! kevadsemestril ei teadnud keegi ^  ^ 11, ^  ^  operatiivsemalt vastuse Kohtumiseni Ebsika foorumis!
EBSi Tudengiportaali foorumist midagi, siis ^  ^ s i s i d e  saad. Foorumisse paaseb 
selleks semestriks on olukord muutunud.
Ebsika foorum on muutumas populaarseks 
ja  sellest on saamas koht, kust otsitakse 
igapäevastele küsimustele vastuseid või 
arutletakse niisama mõnel aktuaalsel teemal.

Näiteks mõne aja eest kirjutas foorumisse 
üks EBSi tudeng järgmist: „Umbes 17.25 
paiku on (parklas -  toim.) olukord eriti hull: 
nii väljasaamist kui ka sissesaamist ootab 
tavaliselt 5 -6  autot. Ühelt poolt ummistab see 
parklasse sissesõidu, teisalt Lauteri tänava 
ühe sõidurea kahest." Probleem on tõepoolest 
olemas ja  selle lahendamiseks pakuti 
foorumis välja hea idee võtta kasutusele teisel 
pool maja asuv värav. Ühest väravast pääseks 
sisse ja  teisest välja. Seda, kas tudengi hea 
idee ka kasutusele võetakse, näitab aeg.

€B5 Tudengiportaai



Kriste! Kivinurm-Priisatm: 
„Raha tehakse ostut!"
7r/7n Rebane
7r/'/'n. Rebane@ebs. ee

Kriste! Kivinurm-Priisatm sattus 
investeerimisva!dkonda ü!e kümne 
aas ta  tagasi. Praeguseks on 
tem ast saanud varahaidusettevõtte 
Avaron juhtivpartner. intervjuus 
pajatab Kriste! oma e!ust, tööst ja 
õpingutest ning jagab kasuükke 
investeerimisnippe.
Kus te õppinud õiete?
„Lõpetasin 1999. aastal Concordia ülikooli 
(praegune Audentes) rahvusvahelise 
ärijuhtimise erialal. Parimaks investeeringuks 
ülikoolist pean senini laia silmaringi ning 
rahvusvahelist keskkonda, mille moodustasid 
Balti riikide ja  Soome üliõpilased ning 
rahvusvahelised õppejõud. Suurimaks 
väljakutseks pean vahetusüliõpilasena 
Peterburi F inants-ja Majandusülikoolis 
õppimist. Õppimine inglise ja  vene keeles 
andis hea baashariduse. Aga õige õppimine 
hakkas pihta alles reaalselt tööd tehes."

EBSiga o!ete kokku puutunud 
EBS Juhtimiskooütuse 
Keskuse kaudu. Mis a!a! te 
end täiendasite?
„Osalesin 2002. aastal müügijuhtimise 
koolitusprogrammis, mis koondas erinevate 
sektorite müügijuhid. Hämmastav oli, 
et ei omanud tähtsust, kas juht töötas 
lihakombinaadis, ehitusfirmas, müüs 
turvaseadmeid või üritas kommiäris läbi 
lüüa, kõigil olid väga sarnased probleemid 
ja  väljakutsed. Suurima lisaväärtuse andiski 
omavahel teineteise (YMe'ide lahendamine. Ja 
pea aastane koolitus o l i k a . "

Kas te õiete mõeinud ka edasi 
õppida?
„Kuigi olen väga suur hea hariduse pooldaja 
ning lõpetanud keskkooli kuldmedaliga 
ning ülikooli -SMwwa CMw ei lähe ma
tõenäoliselt kunagi Eestis magistriõppesse 
edasi õppima."

Miks mitte?
„Minu jaoks on olnud „magistriõpe" pigem

Kristel Kivinurm-Priisalm

uued väljakutsed ja  kogemuse saamine 
tööalaselt ning paljude raamatute lugemine. 
Arvan, et iseseisva õppimisega ja  süvenedes 
valdkonda, kus töötad, on võimalik saada 
parim magistrikraad. Olen viimased kümme 
aastat töötanud rahvusvahelistel turgudel, 
nõustades Lääne-Euroopa ja  Skandinaavia 
kliente investeerimisel K esk-ja  Ida- 
Euroopa börsiettevõtetesse. Lisaks lugenud 
suurel hulgal edukate inimeste elulugusid, 
investeerim is-ja juhtim israamatuid ning 
erialaajakiqu. Noortele majandusinimestele

soovitan selleks, et end maailmas toimuvaga 
kurssi viia, lugeda Economist) ja  Financial 
Timesi. Samuti olen üritanud võimalikult 
palju aega veeta elu näinud ärimeeste 
seltskonnas, et õppida nende läbielatud 
kogemustest."

Kuidas te investeerimise 
juurde sattusite?
investeerim ise juurde sattusin ma natukene 
juhuslikult, kuid majanduse juurde väga 
teadlikult. Juba keskkoolis teadsin, et



tahan oma elu siduda majanduse ja  äriga. 
Investeerimisega alustasin üle kümne aasta 
tagasi, kui läksin tööle Trigon Capitali. Olen 
väga rahul, et end investeerimisvaldkonnaga 
sidusin."

^Investeerimise juures paeluvad mind 
erinevate ettevõtete, nende juhtkondade 
ja  ärimudelite analüüs, majandusarengute 
jälgim ine ning ettevõtete potentsiaali 
hindamine. Külastada ettevõtteid, eriti 
Balkani riikides ja  Poolas, mille majandused 
on Eesti arengutest 3 -7  aastat maas, on 
kõige huvitavam. Samuti on huvitav 
jälgida, kuidas kultuuriline ja  rahvuslik 
taust ning juhtkondade vanus mängivad 
ettevõtte edus rolli. Ettevõtte potentsiaali 
hindamine on suurim osa meie tööst. Samas 
on investeerimisel kõige olulisem, mis 
hinnaga sa vara ostad. Ehk raha tehakse 
investeerimisel enamasti ostul, mitte m üügil/

investeerimine ja naised 
ei iähe kuidagi ju kokku. 

teerimisega tegetevad 
enamasti mehed... miks see

„Ma ei oska seda öelda, miks see nii on. 
Meie analüütikute hulgaski on ainult üks 
naissoost analüütik. Investeerimismaailm 
nõuab natukene rohkem kreatiivsust, julgust, 
pealehakkamist ja  instinktiivset käitumist, 
mida meestel on naistest rohkem."

Viimse)
invt i saan
„Selle põhjuseks on elatustaseme tõus. 
Inimestel on kodud ja  autod soetatud, 
nüüd jääb palgast raha üle ja  seda tuleb 
kuidagi paigutada. Lisaks on osa inimesi 
maha müünud oma kinnisvara, millest on 
kogunenud suuremad summad ja  seegi tuleb 
tuleviku nimel tööle panna."

„M a naudin väga K esk-ja  Ida-Euroopas ringi 
liikumist. Iga kord, kui külastan riike, kuhu 
investeerime, on seäl midagi kas tänavapildis, 
kinnisvaraturul või seadusandluses edasi 
arenenud. Elu lennukites ja  pidev reisimine 
on osa investeerimisalasest tööst. Kiirhooajal, 
mis meie mõistes on augusti lõpust detsembri 
keskpaigani ja  jaanuari lõpust mai lõpuni, 
olen tavaliselt igast kuust pea kolm nädalat 
Eestist ära. Kui mül oleks hulk lapsi, siis 
võiks see olla probleem, kuid praeguse 
eluetapi juures pigem naudin reisimist 
ja  maailma avastamist. Üritan laupäevad 
ja  pühapäeva hommikud sõpradele ja  
pereliikmetele pühendada."

„Kindlasti on naistel raskem läbi lüüa.
Siiski on naistel ka omad võlud -  rohkem 
empaatiavõimet ja  kannatlikkust. Mui pole 
kunagi olnud probleemi sellega, et olen naine. 
Pigem olen saanud just rohkem tähelepanu 
ning vajalike inimeste aega."

„Jah, see sõltub elustiilist. Investeerimine 
annab tegelikult vabaduse -  vabaduse olla 
vaba oma otsuste tegemisel ehk võimaluse 
valida oma elukorraldust ja  elutööd ise.
Kui sul ei ole selja taga hnantspuhvrit, 
siis sa ei ole vaba. See inimene, kes täna 
tarbib, kasutab küllaltki lühinägelikku 
strateegiat. Kui Eesti majandusel hakkab 
ikkagi karmimalt minema, siis osa inimestest 
kaotab töö ning kassavoo, millest tarbida. 
Finantspuhver peaks suutma säilitada 
elatustaset ning aidata üle raskematest 
aegadest. Sa ei pea minema esimesse 
ajalehekioskisse tööd küsima, vaid võid 
rahulikult paar kuud kodus olla ja  omale 
sobiva koha otsida. Paljud tarbijad ei tea 
numbrite maagiat. Kui täna mitte tarbida 100 
krooni ja  see investeerida ning eeldada, et 
see kasvab 10% aastas, siis on see summa
10 aasta pärast suurenenud rohkem kui 
kaks ja  pool ko rda ja  20 aasta pärast pea 
seitsmekordistunud."

Nii, kui mina tahaksin nüüd 
hakata investeerima, siis 
mis ma kõigepeait tege

„Kõigepealt peaksid sa enda jaoks selgeks 
tegema, mis on sinu investeerimiseesmärk, 
kui pikaks ajaks tahad investeerida ning mis 
riskitasemega. Kas sa tahad investeerida pool 
aastat, koguda raha ning osta omale auto või 
teha koduostu sissemaks või soovid raha 
kõrvale panna paariks-kolmeks aastaks ning 
seejärel näiteks välismaale magistrikraadi 
omandama minna, või sa investeerid raha, 
mida sul pole lähitulevikus vaja ning mis võib 
rahus kasvada vähemalt 5 -7  aastat.
Esimene variant pole tegelikult 
investeerimine, vaid säästmine ning sellisel 
juhul peaks raha eurodeposiidis hoidma. 
Aktsiaturgudele ringlem a panna pole seda 
mõtet. Teise variandi puhul peaks raha 
olema väga konservatiivselt positsioneeritud 
ehk osa sellest rahast võiks olla deposiidis, 
osa tähtajalises investeerimishoiuses. 
Investeerimisest räägime aga alles siis, kui 
raha pole vaja enne viit aastat. See on see 
raha, mida julgelt paigutada aktsiaturgudele ja  
kinnisvarasse. Silmas peab pidama riskitaset 
ehk kui palju oled sa valmis kaotama, ja  
likviidsust ehk kas sa tahad, et saaksid raha 
iga kell välja võtta või mitte. Kui need asjad 
on enda jaoks selgeks tehtud, siis saab valida 
ka sobivaid investeerimisobjekte."

Kristel Kivinurm-Priisalm
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Ja siis..?
„Kui sa oled noor, siis tasub investeerida 
agressiivsemalt. Kui vanem, siis 
tagasihoidlikumalt. Investeering tuleks 
jagada aga kahe-kolme jala vahel ehk osa 
investeeringutest võiks olla aktsiates ja  osa 
kinnisvaras. Kolmandaks võiks investeerida 
oma ärisse. Julgustaksin siinkohal noori ringi 
vaatama erinevate ärivõimaluste suunal. 
Tänapäeval on olemas väga palju edukaid 
äriinimesi, kes on valmis olema noortele 
mentoriteks. Rääkige kogenumate inimestega, 
vahetage mõtteid selle kohta, missuguseid 
ärisid võiks luua, ning kindlasti proovige 
omal käel! See annab tohutult hea võimaluse 
end teostada ja  proovile panna. Ükskõik 
aga millisesse jalga sa otsustad oma raha 
paigutada, on tähtis vaadata, mis hinnaga sa 
vara ostad. Algajate investorite puhul on viga 
see, et nad ostavad populaarseid ettevõtteid 
emotsioonide ajel ning jätavad vara hinna 
tagaplaanile."

Mis summades! aiates oteks 
mõistiik investeerida?
„Alates 500 kroonist kuus, kuid mõistlik 
oleks siiski investeerida alates 1000-1500 
kroonist kuus."

Aga kuhu ma peaks oma raha 
tuteva! aasta) investeerima?
„Kui oled algaja ja  otsustad investeerida 
(mitte säästa), siis paiguta raha erinevatesse 
aktsiafondidesse. Kui investoril on olemas 
teatud kogemus, alles siis võiks hakata 
investeerima üksikaktsiatesse. Meie arvates 
on praegu kõige huvitavamad võimalused 
Poo laja Rumeenia aktsiaturul ning Vene 
kinnisvaraturul. Need riigid on kui Eesti 
3-10 aastat tagasi ehk kus tarbimisele ning 
kodumaistele investeeringutele suunatud kasv 
on suures osas alles ees."

Aga mis te Eestisse 
investeerimisest arvate?
„Eestisse ei soovitaks ma kellelgi oma raha 
hetkel investeerida. Arvan, et Eesti aktsiaturul 
ja  kinnisvaramaastikul on võimalik lähema 
aasta jooksul oluliselt odavamalt vara 
osta, sest majandustsükkel on pöördunud 
ning kasv aeglustub oluliselt. Aeglustuva 
majanduskasvu ning pankade konservatiivse 
laenupoliitika keskkonnas on ettevõtetel väga 
raske oma kasumeid kasvatada ja  säilitada,

seetõttu väheneb ka vara hind. Teisisõnu, 
Eesti vara on tänases keskkonnas veel liiga 
kallis. Samas soovitan kõigil Eesti aktsiatel 
ja  kinnisvaral silma peäl hoida, sest lähema 
12-18 kuu jooksul on tõenäoliselt võimalik 
teha järgmise 5-7  aasta parimad ostud."

Aga Aasia ja Ameerika?
„Aasia on globaalselt üks suuremaid „mulle", 
mis praegu aktsiaturgudel on. Aasiat ei 
soovitaks. Täna on veel vara Ameerikasse 
investeerida, kuid dollari edasise languse ja  
intressikärbete korral võiks varsti USA turule 
jälle pilgu heita."

Küsin seiie popi teema 
ka ära. Mida te arvate 
devatveerimisest?
„Juhul, kui tuleb suurem välisšokk, siis 
on tõenäoline, et Eesti kroon devalveerub. 
Välisšokiks võib olla Swedbanki 
võimetus end rahastada, süvenevad 
majandusprobleemid Lätis, ettenägematu 
sõda või mõni globaalsem probleem. 
Devalveerimiseks on vaja katalüsaatorit.
Kui toimub ainult vaiksem majanduse 
aeglustumine, siis on devalveerimine 
vähetõenäoline. Kui Lätis raha 
devalveeritakse, siis võib see tõenäoliselt 
Eestiski toimuda. Kui sul on aga suured 
summad Eesti kroonides, siis on igatahes 
mõttekam neid hoida eurodes. Pisut kõrgem 
Eesti krooni intress ei ole täna seda riski 
väärt."

Kriste! Kivinurm-Priisaimi 
üteskutse:

Avaron otsib asjalikke praktikant- 
analüütikuid, kes huvituvad investeerimisest 
ja  majandusprotsessidest, räägivad vabalt 
inglise ja  soovitatavalt vene keelt ning 
tahaksid teha rahvusvahelist äri, mis 
võimaldab palju reisida.

Nimi: Kristel Kivinurm-Priisalm 
Vanus: 31
Perekonnaseis: Abielus 
Kõige tähtsam sündmus eius:
Sündmustest olulisemaks pean 
inimesi, kes mu ümber on - sõbrad 
ja  perekonnaliikmed. Kõik olulised 
sündmused on seotud nendega.
Eiumoto: Ole avatud maailma jätkuvaks 
avastamiseks

Kriste) Kivinurm-Priisalm

Kristel Kivinurm Priisalm
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29. novembri! toimus EBSis Uus Maa 
Kinnisvarabüroo seminar. Ebsikaid 
käisid kinnisvara teema! harimas Uus 
Maa Kinnisvarabüroo tegevjuht Mika 
Sucksdorff, Uus Maa Kinnisvarabüroo 
Haapsa!u osakonna juhataja Eiari 
Tamm ja värbamisspetsiaiist Monika 
Kähr.
Kasulikke fakte ettekannetest:
* Kinnisvarahinnad on tänaseks langenud 
kuni 15%, mõnes piirkonnas isegi 30%.
* Väiksemates linnades pole hinnalangust 
toimunud. Seal on kohati ebanormaalselt 
kõrged hinnad, mis pole vastavuses turu 
olukorraga.
* Tänase seisuga on järgmiseks aastaks 
piisavalt elamispindu olemas. Kui praegu 
enam ühtegi pinda juurde ei ehitata, siis 
jätkub elamispindu ikkagi ka järgmiseks 
aastaks.
* Ostuhuviliste põhiküsimus on, kui palju alla 
saab. 10% hinnast alla saada on lihtne. Sellele 
vaatamata ostutegevus enam nii aktiivne
ei ole, kuna arvatakse, et hinnad langevad 
veelgi.
* Turu tegevust on raske ette ennustada.

* Eesti kinnisvaraturu teenäitaja on Lasnamäe. 
Kui seäl toimub tegevus, siis peagi laieneb 
see ka mujale.
* Kõige rohkem mõjutavad tarbija käitumist 
ajalehed ja  ajakitjad ning seäl ilmuvad 
artiklid.
* Hetkel müüvad kõige rohkem odavama 
hinnaklassi korterid ehk äärelinna korterid.
* Kiire aeg on ka üürituru). Sellest hoolimata 
ei tasu osta elamispinda selleks, et see välja 
üürida. See oleks mõttetu, kuna üüritulu 
võrreldes korteri soetamise kuluga on liiga 
väike.
* Kvaliteetpakkumiste arv on väiksem kui 
ostuhuvi.
* Äripindu tuleb rohkesti juurde. Kitsas on 
lao -ja  müügipindadega.
* Elamispinda müües tuleks tellida hindaja, 
mitte külastada internetiportaali City24 ja  
uurida seält samaste pindade hindu. Omanik 
ei ole hinda määrates objektiivne, kuna 
inimesele on loomuomane see, et ta näeb oma 
kodu ilusamana kui see tegelikult on.
* Kui sa tahad edukas olla, siis käi koolis ja  
omanda haridust ning mõtle välja, kuidas 
eristuda.
* Müügimees = sina ise + kvaliteetsed 
teadmised ja  oskused, mis sinu olemuse välja 
toovad.

Äri- 
simutatsioon
Dynama

7aA//A
&3S JaMm/sAuoZ/Avse K eskuse 
fL/rundL/s/L/M
EBSi ja  EASi koostöös otsitakse alates 
sügisest tiitlikaitsjat parima ärijuhi tiitlile -  
nimelt ärijuhtimise Suure Auhinna 
väärilist ettevõtet, kes õigete strateegiliste 
valikutega end võrdsete seas tõestab.

Vastamisi on kuni 30 Eesti ettevõtet, 
kes ärisimulatsiooni Dynama käigus 
võistlevad parimate majandustulemuste 
saavutamise nimel -  mäng nagu elu ise!

Eelvoorud toimuvad kahepäevaste 
koolitusüritustena maakonnakeskustes 
Tallinnas, Tartus, Viljandis ja  Jõhvis, 
ühepäevane finaal peetakse aga Tallinnas.

Ühe ettevõtte meeskonna osavõtutasu 
on tänu EAS toetusele vaid 10 000 
krooni, ent Suure Auhinna pälvija võidab 
lisaks nimekale tiitlile veel 180 000 
krooni väärtuses täienduskoolitust EBS 
Juhtimiskoolituse Keskuselt.

Lisainfo http://kooHtus.ebs.ee/dynama

Ebsikad Uus Maa Kinnisvarabüroo seminaril.

http://kooHtus.ebs.ee/dynama
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Küsittus: Kuhu oteks kõige targem 
järgmise) aastat om a raha investeerida?
Kr/ŝ an Lep/A
7ar/(/nvesfo/:ee asL/fa/a

,,Viimased aastad on maailma börside! 
olnud suurepärased. Pea ükskõik, millise 
riigi aktsiaid paar aastat tagasi ostsid, oled 
ilmselt praeguseks plussis. Üsna erakordne 
aeg maailma börsidel. Ühtlasi on see aeg 
soosinud riskivõtjaid -  mida riskantsemaid 
aktsiaid oled otsinud, seda rohkem teeninud. 
Eks see ole ikka nii, headel aegadel tõusevad 
riskantsemad aktsiad rohkem. Kuid kahjuks 
kiputakse unustama, et halbadel aegadel need 
ka langevad rohkem...

Ma arvan, et lähemad aastad on maailma 
börside jaoks raskemapoolsed ning 
investorid peaks just väiksemat riski 
otsima. See tähendab, et otsima suurte 
lääneriikide aktsiaid (Lääne-Euroopa, USA, 
Jaapan jt.) ning omama vähem positsioone 
riskantsematel turgudel. Riskantsemad on 
just kiiresti arenevad turud, nagu India ja  
Hiina, kuid ka kodulähedased Ida-Euroopa ja  
Baltikum."

Alo Vallikivi

/Vo Va///7w/
veeb/Yoodefe /u/if

„Lisaks traditsioonilisele soovitusele 
investeerida haridusse, tervisesse 
või enesearendamisse, soovitaks 
ebatraditsiooniliselt investeerida aktsiatesse. 
Kuid karta on, et järgm ine aasta on 
aktsiaturgudele üsna raske, aga selline 
olukord peaks looma väga häid momente 
ülemüüdud väärtpaberite soetamiseks.

Balti turg on lühikese ajaga taevast mutta 
langenud, mis annab võimaluse häid aktsiaid 
soodsalt osta. Teise põneva võimalusena 
näeks Venemaad, kus poliitiline ebakindlus 
seoses duuma ja  presidendivalimistega tekitab 
kül! lisariske, kuid ka lisatootluse võimaluse."

Atustavate ettevõtjate: ettevõttusinkubaa- 
torid lattinnas
ü'/s/ Pooma/i/i
L//'s/. Pooma/w @ebs. ee

Tudengileht käis 1. novembril 
Tallinna Ettevõtlusameti korraldatud 
ettevõtlusseminaril „Edukaks 
esimesel katsel", kus SA Tallinna 
Ettevõtlusinkubaatorid meeskonna liige 
Annika Jõks andis suurepärase ülevaate 
alustavat ettevõtjat toetavast keskkonnast.

Ettevõtlusinkubaatorite eesmärk 
on vähendada alustavate ettevõtete 
ettevõtlusriske, suurendada nende 
läbilöögivõimet ja  tõsta konkurentsivõimet 
toetavate teenuste ning kvaliteetse 
töökeskkonna pakkumise kaudu. Hetkel 
on Tallinnas kolm ettevõtlusinkubaatorit: 
M ustamäe Tehnoloogiainkubaator, 
Ülemiste Ettevõtlusinkubaator ja  
Kopli Ettevõtlusinkubaator, mis kõik

pakuvad kontori-, konsultatsiooni-ja 
koolitusteenuseid.

Sellised omanäolised inkubaatorid on 
mõeldud Tallinnas registreeritud ettevõtetele, 
kelle esmaregistreerimisest ei ole möödunud 
rohkem kui kaks aastat, kus töötab kuni 10 
inimest, puuduvad maksuvõlad ja  kelle suhtes 
pole algatatud pankrotimenetlust.

Ettevõtlusinkubaatorisse saamine algab 
taotluse esitamisest ja  lõpeb lepingu 
sõlmimisega. Taotlusi saab esitada tavaliselt 
kaks korda aastas: märtsis ja  septembris. 
Siinkohal tuleb tähele panna, et päris kõiki 
ettevõtteid ettevõtlusinkubaatorisse ei võeta. 
Näiteks alkoholi-ja tubakatoodete tootmise ja 
kaubastamisega seotud ettevõtteid ei toetata. 
Täpsemad kriteeriumid on saadaval aadressil 
www.inkubaator.ee.

Niisiis pakuvad inkubaatorid erinevaid 
infrastruktuurivõimalusi, näiteks ruume, 
infotehnoloogiatuge, soodustusi, ning 
võimaldavad seega algajal ettevõtjal kokku 
hoida nii haldus-, büroo- kui ka IT-kuludelt. 
Praeguseks on ettevõtlusinkubaatoris 
mitmeid alustavaid firmasid, nagu RMP 
Eesti, Welding Services, Travelon Reisid, 
Au-Pair.ee, JazzHouse jpt.

Üha rohkem on inimesi, kes mõtlevad 
tulevikus saada ettevõtjaks, kuid kes võib
olla ei ole kursis häid äriideid toetavate 
tohutute võimalustega. Kui Sinulgi on mõni 
seni teostamata, kuid geniaalne äriidee, 
siis toetava keskkonna võib Sulle luua SA 
Tallinna Ettevõtlusinkubaatorid!

http://www.inkubaator.ee
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objektide puhu) on ostjaskond pa)ju väiksem 
ning seega on ka hinnalangus võimatikum."

Jaanus Laugus

^Kinnisvarasse investeerida on pikaajalises 
perspektiivis atati hea investeering. Et see 
oleks ka lühiajaliselt kõrge tootlusega, tuleb 
valida õiget koh taja  aega. Kui pöörata pilk 
Eestis väljapoole, on väga põnevad mitmed 
Ida-Euroopa riigid. Mitmes neis on meil 
kogetud arengud veel ees ning seetõttu on 
seäl teatav konkurentsieelis. Kindel ja  tulus 
investeering on näiteks Bulgaaria, Rumeenia, 
Gruusia, Armeenia, Ukraina, Valgevene 
suuruselt teiste või kolmandate linnade 
tuiksoontel (peatänavad, kesklinn/vanalinn, 
peamagistraalid, magalate keskused jne) 
paiknev kinnisvara. Ka pealinna oleks 
hea investeerida, kuid positsioneerijate 
ja  arendajate seas on seäl konkurents tihe 
ning et seäl läbi lüüa, on vaja kogenud 
kinnisvarakonsultantide abistavat kätt."

r'.

Peep Sooman

„Kui hakata endale kodu soetama, siis 
soovitame väga hoolikalt valida asukohta, 
mis just langeval turul muutub erakordselt 
oluliseks. Objektidel, mille läheduses on 
kõik eluks vajalik, nagu koolid, lasteaiad, 
kauplused, hea ühistranspordiühendus jne, on 
hinnalanguse tõenäosus mitu korda väiksem. 
Kui aga soovite soetada vara, mis ei ole 
tänapäevase infrastruktuuriga ümbritsetud, 
võite võtta oluliselt suurema riski, sest selliste

Kaido Kangur

„Sobiva lahenduse leidmiseks on arukas 
alustada elustiili ja  sellest tulenevate 
vajaduste läbimõtlemisest. Näiteks on neid, 
kes otsivad kodu juures midagi arhailist ja  
soovivad luua katusekorterisse oma kätega 
hubase hõngu, kuid ka neid, kes otsivad linna 
keskmes täislahendusega väiksemat korterit, 
millesse võimalik kohe sisse kolida ning 
säästa end kodu seadmisega seonduvatest 
tegevustest.

Korterite puhul on kindlasti oluline jälgida 
maja terviklikku seisukorda, ühistu toimimist, 
korteri heakorda ja  võimalikke peidetud vigu 
ning vajadusel koostöös maakleriga arutleda 
remondiks minevate investeeringute üle. 
Samuti on mõistlik tähele panna pakutavaid 
parkimis- ning panipaiga lahendusi. 
Piirkondadest on ajalooliselt hinnatud 
miljööväärtuslikud Kadriorg, Pirita, Kristiine, 
Nõmme jt, samuti kesklinn ning vanalinn. 
Magalarajoonide eeliseks on aga näiteks 
hästitoimiv ja  terviklik infrastruktuur ning 
tugevad ühistud. Sageli on viimaste eestvõttel 
hooned korraliku renoveerimiskuuri läbinud. 
Kruntide puhul on väga tähtis jälgida ala 
terviklikkust, tuumikkeskuste lähedust, 
kommunikatsioonide olemasolu ning teede, 
valgustuse ja  üldisemalt infrasrtuktuuri 
terviklahendusi.

Kokkuvõttes - peamine on mitte rutata.
Tasub pidada nõu objektiivset turutunnetust 
omava maakleriga ja  leida lahendus, mis 
investeeringuna tulevikku klienti igal moel 
rahuldaks. Kindlasti on ka üüripind mingil 
eluetapil igati mõistlik lahendus, et omada 
piisavalt aega päris oma kodu väljavaadete 
mõistmiseks."

Kas riigisektor
vajab
turundust?
S /rg /Y  S / m m
b/rg/f.s/mm@ebs.ee

Kapitalistlik ühiskond seab tõsised piirid 
turul püsijatele: kellel kodutöö turunduse 
näol tegemata, on väga raske püsima 
jääda. Olen selle väitega nõus, kuid 
enamasti räägitakse seda juttu alati vaid 
erasektori kohta. Miks mitte rakendada 
turundust ka riigisektori puhul?
Viimase kahe semestri jooksul olen 
avaliku halduse loengutes tihti kokku 
puutunud mõistega „seksikas". Väljend 
ise on ju  tore, aga pani mõtlema, et kas 
olemegi jõudnud infoajastusse, kus ka 
riigi ideid saab müüa vaid kolme peamise 
sõnakõlksu abil: naised, seks ja  skandaal? 
Kusjuures, peamiselt kasutatakse väljendit 
„seksikas" erinevate teemade ja  eriti just 
aruannete ja  strateegiate iseloomustamisel.
Minu jaoks seisneb dilemma selles, kumb 
on siis ikkagi õigem: kas riigisektor 
tahab olla kodanikule lähemal ning kuna 
kodaniku) puudub piisav arusaamine 
keerukatest vä)jenditest, tuleb kasutada 
sõna, mis ü)dise)t peaks siiski kuulaja 
mõttetegevust ehk ärritama, või oteks 
targem siiski jääda võõrsõnade juurde, 
harides nii kodanikku ning proovides 
sellega temas tekitada teemade vastu 
suuremat huvi? No eks turundus sõltubki 
eelkõige sellest, kellele ideed või teenust 
on vaja n-ö maha müüa ehk miltine on 
turg, aga eelkõige tundub, et riigisektori 
turundus ei erinegi niivõrd erasektori 
turundusest. Erinevus seisneb pigem 
vahendites ning arvamuses, et riigi 
pakutavad teenused ja  info on niikuinii 
riigi elanikele vajalik. Mida teha aga siis, 
kui elanikke see ei huvita?
Võib-olla näeme mõne aja pärast 
ministeeriumite ja  ametite kodulehtedel 
ning ametlikes teadaannetes pidevalt 
pealkirju, mis sisaldavad inimeste 
mõttetegevuses ärevust tekitavaid 
sõnu? Kas mõne aasta pärast loeme 
lehest: „Euroopa Liidu eesistuja sõnul 
ei ole põHumajandustegevusega seotud 
direktiivid seksikad". Kuidas turundada?

mailto:mm@ebs.ee
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Ebsikad pürgisid mantiipärijaks
7r//'n Peõa/ie
7?/7n. Rebane@ebs. ee

Endised ebsikad Viktoria Ross ja 
Terko Jakobson võtsid osa saa tes t  
„Mant!ipärijad". intervjuus räägivad 
nad saa te s  osaiem isest ning oma 
õpingutest.
Miks otsustasite kandideerida 
saatesse „Mant!ipärijad"?
Viktoria: ^Tippjuhiks saada on väga pikk 
tee ning selle sihi nimel tuleb palju teha.
Kuna saate eesmärk oli just leida tippjuhti, 
siis arvasin, et osavõtt võiks anda hea 
ülevaate minu tugevustest ning nõrkustest. 
Samuti arvasin, et osalemine võiks anda 
hea arusaamise, mida tippjuhi kandidaadilt 
oodatakse nii professionaalses kui ka 
isikuomaduste mõttes."
Terko: „Kandideerisin, et võita mantlipärija 
tiitel."

Kas te täksite saatesse 
seüepärast, et teit oii suur 
soov töötada Oiympic 
Entertainment Groupis 
ja kasiinoäris üidisett või 
seüepärast, et mängus end 
proovite panna?
Viktoria: „Arvan, et ma ei ole erand, 
kui ütlen, et tahan olla edukas ning jõuda 
tippu. See saade andis võimaluse aru saada, 
milleks ma olen võimeline ja  milleks mitte. 
Enne saadet teadsin kasiinoärist vähe, kuid 
saates osalemine andis hea ülevaate ka selle 
valdkonna kohta."

Mis o!i saate juures kõige
raskem?
Viktoria: „Enne kandideerimist ei kujutanud 
ma ette, kui raske see tööintervjuu on. 
Alguses mõtlesin, et mis seäl ikka rasket on. 
See on lihtsalt tööintervjuu. Hiljem pärast 
esimest nõukogus käimist sain aru, et see 
ei ole mäng, vaid kõige raskem katsumus 
minu elus. Samuti ei olnud ka kerge oma 
meeskonnale tõestada, et oled väärt jätkam a." 
Terko: „Kuigi neid hetki oli suhteliselt vähe,
oli kõige raskem mitte midagi tegemine 
ülesannete vahel. Ma pole haijunud 
olukorraga, kus mu! on kalendris „auk" ja

(/o hstis pole mitte ühtegi kohustust."

Kas te õiete tavaeius 
samasugused inimesed kui 
saates paistsite? Või pani 
kaamera vaivas piik oma 
otekut muutma?
Viktoria: „A!guses oli kaameraga hatjuda 
raske, kuid see ei mõjutanud mind ning 
ma ei muutnud oma käitumist. Mu üks 
töökaaslane ütles muHe, et tal on hea meel 
näha teleekraanilt sama inimest, kellega ta iga 
päev kõrvuti töötab."
Terko: „Kaamera ees ma oma olekut ei 
muuda -  püüan enda vastu ausaks jääda ka 
igapäevaelus, kui kaamera ei Ulmi. Samas, 
vaevalt annab monteerimise tulemusel 
tekkinud kuvand minu kohta täieliku pildi.

Kas saates oii käitumine 
osaiiseit ette iavastatud? Et 
keegi peab midagi tegema või 
ütiema, et oteks põnevam ja 
rohkem intriige?
Viktoria: „M a ei usu. Kindlasti võivad 
inimesed pingelises olukorras käituda 
tavaelust erinevalt ning seda võib ka 
televisioonis ära kasutada, et muuta 
huvitavaks. Teleekraanile jõuab filmitust vähe 
ning vaatajatel võib tekkida olukorrast teine 
arusaam, kui see tegelikult oli."
Terko jätab vastamise vahele, kuna pole 
kindel, kas saate salvestamisest rääkimine on 
osalemislepinguga lubatud.

Kuidas suhtusid teie 
üiemused ja tõökaasiased 
seitesse, et osaiete saates?
Viktoria: „Minu otsene ülemus ning 
ettevõtte tippjuht arvavad siiamaani, et ma 
ei oleks pidanud saates osalema. Tööandjana 
saavad ka nemad mulle pakkuda sama 
arenguvõimalust. Olen neile mõistliku 
suhtumise eest tänulik. Töökaaslased suhtusid 
väga positiivselt. Paljud helistasid ning 
õnnitlesid, kui mül saates hästi läks.
Terko: „Mõistvalt. Tööandja ja  
äripartnerid võimaldasid mül väga lühikese 
etteteatamisega „puhkusele" minna, mille eest 
olen väga tänulik."

Kas te ei kartnud, et kui 
keerate saates mingi käki 
kokku või esinete negatiivseit, 
et siis ei taheta teid enam 
tõöte võtta või hoopis 
vaitandatakse?
Viktoria: „Ei kartnud. Enne saatesse minekut 
olin tööandjale tõestanud, et olen hea töötaja. 
Ettevõte on minust väga huvitatud."
Terko: „Minu tööandjad ja  partnerid 
tunnevad mind oluliselt põhjalikumalt kui 
läbi teleekraani paistva pildi järgi otsustada 
saaks."

Viktoria Ross
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Terko: „Naiste võistkond oli meeste omast 
ütesannete täitmises nõrgem. Kas seda 
saab ütdistada ka kandidaatide või naissoo 
juhtim isvõime tasandile, jäägu vaatajate 
otsustada."
Viktoria: „Arvan, et naiste! o!i vaja !ihtsa!t 
rohkem aega, et saada aru, milles peitub 
võidu sa!adus. Alguses naised ei tegutsenud 
nagu meeskond, vaid olid pigem lõbus 
seltskond."

Viktoria: „Ma arvan, et inimese edu sõltub 
palju ainult tem ast endast. Koo! annab 
põhiteadmised ning ülejäänud on juba sinu 
töö. Palju sõltub ka inimese isikuomadustest. 
Kahjuks ei saanud EBSis omandatud 
teadmised mind aidata, pigem aitas mind 
saates reaalne e!u-ja  töökogemus. Kahjuks ei 
saa teoreetilised teadmised asendada praktilist 
kogemust."
Terko: „Kindlasti aitas kaasa EBSi äriõpetuse 
läbiv põhimõte harjuda vaatama kõike läbi 
kliendi silmade. Kuigi see peaks äris justkui 
iseenesestmõistetav olema, siis nii saates kui 
ka hetkel Eesti majanduses kogetu põhja! 
võin öe!da, et kahjuks lähtutakse toodete 
kujundamise! ja  teenuste osutamise! liiga 
sageli tegijate mugavusest."

ä ri-ja  majandushariduse kantsina, mis 
ei „toodaks" !iia!t kitsalt ettevalmistatud 
ühe ärivaldkonna palgatöötajaid. Sellest 
lähtuva!t soovitaksin kolmanda võõrkeele 
asendada sügavama akadeemilise õpetusega 
ökonoomikast või strateegilisest juhtim isest.'

Terko: „Et Eesti on konnatiik. Ja seda nii 
heas kui ka halvas mõttes. Ühe!t poolt, nagu 
minu ökonoomika õppejõud Hardo Pajula 
hüjuti sõnastas, on Eesti majandushku 
mõjukuse poolest Stockholmi keskmise 
suurusega eestinn. Teisest kü!jest tunduvad 
väikesed asjad inimestele armsad ja  
kodused."
Viktoria: „Teadmisi ja  sõpru."

Terko: „Sõpru ja  äripartnereid osalejate seas, 
kellega on tulevikus võimalik koostööd teha 
ja  kogemusi jagada."
Viktoria: „Saade andis mulle väga hea 
võimaluse aru saada, et elus on ka raskemaid 
olukordi ning selleks peab valmis olema. 
Arvan, et see oli väga hea ä ri-ja  elukool. 
Saadud kogemus on hindamatu. Leian, et 
saade on hea „ärijuhtimise õpik" ka teistele, 
mitte vaid osalejatele. Targad juhid õpivad 
teiste vigadest."

Viktoria: „Pärast saates osalemist oli raske 
harjuda kõrgendatud tähelepanuga. Tänaseks 
on see möödas ning saan elada nagu varem." 
Terko: „Asutasime Lauriga Rrma, mis on 
astunud esimesed sammud müügiteenuste 
juhtim ise ning elluviimise valdkonnas. 
Möödas on esimene kampaania -  LHV 11 
pensionisamba osakute müük. Plaanime oma 
tegevust jätkata nii koostöös LHV kui ka uute 
partneritega."

Terko Jakobson

Viktoria: ,,EBS andis mulle head teadmised 
finantsvaldkonnas, kuid ei andnud piisavalt 
teadmisi, kuidas juhtida meeskonda ja  
ettevõtet reaalses elus. Ülikoolis jäi praktikast 
puudu. Arvan, et pärast õpiku lugemist 
on väga raske aru saada organisatsiooni 
käitumisest. Praktiline kogemus koos 
teoreetiliste teadmistega on väärtuslikum." 
Terko: „Kahjuks pole ma EBSi õppekavade 
ja  õpetamise põhimõtetega enam aastaid 
kokku puutunud. Seetõttu saan soovitada 
vaid üldiselt. Minu jaoks on oluline, et 
ülikool looks eelkõige huvi antud valdkonna 
vastu. Sellist huvi suudavad tekitada aga 
ainult autoriteetsed ja  kõrgelt motiveeritud 
õppejõud. Mina eelistaksingi näha EBSi

Kõik Mantlipärijad.
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Ta)!inna tudengite) on Raekoja ptatsi! 
om aenda  Tudengimaja
Tudengimajas tegutseb praegu neli 
tudengiorganisatsiooni, kuid maja 
ise on avatud kasutamiseks kõigile 
tudengitele -  on see siis mõni koosolek, 
lihtne koosviibimine, väike kontsert või 
tudengiühenduse koolitus.

Tudengimajas on kasutamiseks kaks saali. 
Väiksem neist -  koolituste saal -  mahutab 
24 inimest ning on mõeldud eelkõige 
koolitusteks või nõupidamisteks. Tudengite 
saal mahutab 50 inimest ning selle 
kasutusvõimalused on laiemad. Ruumide 
kasutamise eest tuleb ka maksta, kuid 
tegemist on sümboolsete summadega.

Tudengimaja loomise eesmärk oli luua 
üks ühine koht, kus Tallinna tudengitel on 
võimalik koos käia, samuti aidata kaasa 
Tallinna kui tudengilinna kujunemisele, 
sest siin õpib üle poole kõikidest Eesti 
tudengitest.

Rohkem informatsiooni saab EBSi 
üliõpilasesindusest esindus@ebs.ee või 
www.tudengimaja.ee.

Tallinna linn andis Tudengimaja üle 23. 
veebruaril 2007 Tallinna Üliõpilaskondade 
Ümarlauale, mis koondab kümmet 
üliõpilaskonda: TTÜ, TLÜ, EBS, Tallinna 
Tehnikakõrgkool, International University 
Audentes, Sisekaitseakadeemia, Eesti 
Kunstiakadeemia, Tallinna Majanduskool, 
Eesti Mereakadeemia, Infotehnoloogia 
Kolledž.

Faktid:

Raekoja plats 16 
www.tudengimaja.ee
* Koolituste saal mahutab 24 inimest
* Tudengite saal mahutab 50 inimest
* Saun

Ebsika kaardi) on kaheksa uut soodustust
Soovid uusi kvaliteetseid spordi-ja 
vabaajarõivaid? Mootorsaaniga kihutada? 
Väikest einet või drinki nautida? 
Glamuurseimas ööklubis pidutseda? Või 
hoopis vesipiipu popsutades oma uut 
sülearvutit imetleda?

Seda kõike saad Sa nüüd palju soodsamalt 
teha, kui Sul on ebsika kaart. Alates 10. 
detsembrist pakuvad kaheksa ettevõtet 
ebsikatele hulganisti soodustusi.

Jõulukinkide ostmiseks võid ka 
kasutada ebsika kaarti, sest Extreme 
Sport pakub ebsika kaardi omanikele 
kampaaniaperioodil 10.-20. detsmbril 
Oxbow'ja Rossignoli tooteid lausa 20% 
soodsamalt.

Ebsika kaardi uued soodustused
* Extreme Spoü -  kõigilt kaupadelt 10% alla (kampaaniaperioodil 1 0 -  
20.12.2007 Oxbow ja Rossignol 20%).
* Läptopid aadressil www.laptopid.ee 5% soodushinnast odavamad, lisaks tasuta 
kaasa sülearvutikott.
* Astoria Palace'i ööklubi -  sissepääs 50 krooni odavam.
* UpUp-püsiallahindlus 10%.
* Mootorsaanide Safarikeskuses Otepääl -10%.
* Surf Paradiisis Hiiumaal -10% (veepargi päevapilet -15%)
* Beerhouse -  püsiallahindlus 10%
* Cosmosepiibud.ee -  15% alla.

Täpsemad tingimused: www.ebsikas.ee/ebskaart

MCHICLUB

Kõigest lähemalt loe tudengiportaalist 
www.ebsikas.ee/ebskaart

mailto:esindus@ebs.ee
http://www.tudengimaja.ee
http://www.tudengimaja.ee
http://www.laptopid.ee
http://www.ebsikas.ee/ebskaart
http://www.ebsikas.ee/ebskaart
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KristeHe Sööt: Ajakirjade kaante! po!e mitte
7r/'/'/i Rebane
Tr/'/'n. Reba/ie@ebs.ee

Rahvusvaheiise ärijuhtimise 
esm akursusiane Kristeüe Sööt 
on EBSi üiiõpiiasesinduse uus 
fotograaf. Varem po!e ta fotograafi 
ametit pidanud, vaid piidistanud 
iihtsait enda jaoks, intervjuus 
räägib ta fotograafiast, seüe võtust 
ning vaiust.
Miks vaiisid EBSi?
Juhtus nii. Otsustasin viimase] hetke! 
osaleda EBSi „Lahtiste Uste Öö!". Alguses 
mõtlesin minna Audentesesse, kuid EBS 
jättis lihtsalt parema mulje. Siiani olen väga 
rahul.

See on väga-väga suur väljakutse ning 
arenemisvõimalus. Äkki on see mulle 
hüppelauaks, kust edasi pürgida ning 
endale nime teha.

Sinu suur huvi on 
fotograafia. Kust tekkis see 
huvi. mis on nüüdseks sinu

Umbes neli kuni kuus aastat tagasi kingiti 
mu emale peegelkaamera, millega hakkasin 
ka ise pildistama. Siis edasi sain juba 
oma esimese digiseebika. Seejärel läksin 
kursustele ja  huvi süvenes veelgi. Nagu 
fotograafide ringis öeldakse, et kui sa 
sellega korra tegelema hakkad, siis ega 
sellest enam lahti saa.

Mis on see miski, mis sind 
fotograafia juures paeiub?
See on seletamatu, ilm selt on see rahulolu, 
mis pildistamisest tekib. Eriti veel siis, kui 
pilt hästi välja tuleb.

ehk midagi välja mõelda ja  teha ilupilte. 
Moodi või nii. Väga meeldib pildistada 
inimesi, ilusaid inimesi. Kuigi kõik inimesed 
saab alati fotodel ilusaks teha. Reisifotosid 
ka...

See, mida ma siin EBSis teen, on niiöelda 
töö (Kristelle pildistab 

üiiõpiiasesinduse üritusi ning Tudengilehe 
jaoks -  toim.). Sellega teenib raha, kui muuga 
mitte.

, et kõiki inimesi 
k iiusaks teha. 
iikud on inimesed 

?
Ajakirjade kaantel pole MITTE ÜHTEGI 
loomulikku nägu. Need on silmanähtavalt 
ilusamaks tehtud. Enamasti tehakse isegi 
nii, et naised, kes ei taha oma tagumist osa 
avalikkusele näidata, saavad omale kellegi 
teise kehaosad. See oleneb täiesti aga 
inimesest, kuidas talle endale meeldib pildile 
jääda.

Kust sa ieiad need inimesed 
keda pitdistada? Lähed 
tänavai võõra juurde ja ütied, 
et tuie, ma pitdistan sind?
Päris võõra juurde pole ma veel läinud. Eks 
mül neid sõbrannasid ja  tuttavaid ikka jagub. 
Keskkoolis pildistasin klassiõdesid. Üks 
neist läks edasi ka modelliks. Inimestele on 
pildistamine võõras ning seetõttu alguses 
ei taheta kuidagi pildile tulla. Pärast aga 
koputavad ise juba uksele...

Kas su! kunagi piidistamisest 
kõrini on saanud?
Hetkel on selline tunne, et aitab. Viskaks 
kõik nurka. Iga nädal pean tegema sellist 
põhimõttelist suvalist dokumendilaadset asja. 
Midagi nii igavat pole fotograafia juures 
olemas. Üsna väsitav.

Kõige rohkem mee)divad mulle lavastused fotostuudio. Eesti mastaabis ei tasu see kül!

kunagi ära, kuid eks ma teengi seda kunagi 
muude asjade kõrvalt. Rohkem hobi korras.

Ja miks stuudio pidamine siis
ära ei tasu?
Klientuuri on niivõrd vähe ning inimesed pole 
teadlikud sellest, et pilt on väärtus, mis jääb. 
Näiteks pulmades kulutatakse raha ükskõik 
mille peale, kuid kõrgel tasemel fotograafi 
ei kutsuta. Seda aga just tuleks teha, sest 
pildid on need, mis jäävad. Lisaks, kui sa 
pole kuulus ega tööta kusagil stuudios, siis on 
sul väga raske teenistust leida. Eestis peavad 
fotograafid tegelema kõige pildistamisega, et 
üldse ära elada. Om a valdkonda valida on siis 
võimatu.

Välja on veel hullem minna. Välismaal 
tuntuks saada on peaaegu võimatu. Need, kes 
maailmas tipus, teenivad ikka väga head raha. 
Minul aga puudub ambitsioon sinna saada.

Kas sui on ka eeskujusi
Maailmas pole. Küll aga Eestis on Annika 
Metsla. Üks Eesti paremaid pulmafotograafe, 
kelle juures ma kunagi ka assistendina 
töötasin.

Eestifoto Stuudio
Veebilehelt www.eestiibto.ee leiab 
informatsiooni fotograafia, tehnika, kursuste 
ja  stuudio ja  fotograafide kohta.

KristeDe Sööt

mailto:ie@ebs.ee
http://www.eestiibto.ee


MEELELAHUTUS

Üiiõpitasesindus sai uue juhatuse
L/'/sa Ka/igü/sf
L/'/'sa. Ka/igL/sY@ebs. ee

Ü!iõpi!asesinduse!e (ÜE) o!i 
november tähtis kuu -  täitus ÜE 
13. aas ta  ning juhatus vahetus uue 
vastu.
30. novembri! võis ruumis 204 tunda veidi 
pinget (kallis lugeja, kui sa vee! ei tea, siis 
uuri järete, mis ruum see õieti on). Kõik 
seält läbi käinud inimesed olid veidikene 
ärevas meeleolus, kes õhtul aset leidva ÜE 
uue juhatuse valimise puhul, kes uhke peo 
pärast klubis Astoria Palace.
Juhatusse kandideerisid Erkki Saamiit, 
Birgit Simm ja  Grete Mägi. Kuna nemad 
olid ka ainukesed kandidaadid, toimus 
usaldushääletus. Hääletajateks olid 
üliõpilasesindajad, kes otsustasid hääletada 
järgnevalt: 12 poolt, 4 vastu ja  üks sedel oli 
kehtetu. See tähendas edukat võitu grupile 
ning uusi tuuli ja  suundi ÜE-le, mida ka

kõigile presenteeriti ja  hästi põhjendati. 
Edukate valimisprotseduurile järgnes pidu 
kõigile Astorias, kus nauditi väikest eeskava, 
mille käigus esinesid EBSi kammerkoor, 
Stiletto tantsutrupp ja  Go-Go Girls, viidi läbi 
baarmanide ning jagati torti.
Arvamusi peo kohta oli erinevaid -  kes arvas,

et võõraid poleks vaja olnud; kes leidis, 
et kook oli hea; kes arvas, et muusika ja  
pidulik riietus üldse kokku ei sobinud, kuid 
lõppkokkuvõttes oldi rahul.

Tudengileht soovib uuele juhatusele edukaid 
otsuseid!

Jõutukuu on aeg  pühitsemiseks. 
Miks mitte teha se d a  muusikaga?

Imelise võimaluse end jõulumeeleollu viia 
annab Jazzkaare raames toimuv Jõulujazz, 
mis on juba üle kümne aasta advendiajal ilma 
teinud. Festival kestab 4.-17. detsembrini 
ning selle käigus antakse kontserte Tallinnas, 
Tartus, Pämus, Jõhvis, Raplas ja  Viljandis.

Jõulujazzil saab nautida eriilmelist muusikat 
ning oma lemmiku leiab sealt kindlasti 
igaüks. Kuulata saab jazziklassikat New 
Yorgist (New York Voices 1st tuntud Peter 
Eidridge), maailmamuusika sugemetega stiili 
Tuneesiast (oudimängija ja  vokalist Dhafer 
Youssef) ja  Aafrikast (Jõulujazzi peaartist, 
erakordne Ladysmith Biack Mambazo), 
aga ka jazzmuusikat soome soulilikus laadis 
(mitmekülgne Tuomo) ja  rootsi lüürilises 
stiilis (k itarri-ja saksofoniduo Anomie 
Orchestra).

Festival annab võimaluse taasavastada 
fantastilisi Eesti artiste: erinevaid stiile 
ühendavad Siiri Sisask ja Kristjan Randaiu

kvartett, vanamuusika esitajana tuntud 
Vox Ctamanatis koos tuneeslase Dhafer 
Yousseüga, rahulikku ja  kaunikõlalist jazzi 
esitavad Üsna Vaikne Duo koosseisus Tuuie 
Kann ja  Jaak Sooäär, maad ja  ilma uurivad 
oma laulude kaudu Johanson ja Vennad, 
Joni Mitchelli vaimustavat loomingut 
rüütavad uue kuuega Liisi Koiksoni ja Siim 
Aimia ansambei, omapärast bluusistiili

viljeleb eesti kollektiiv WiUane Biuus ning 
kirevaid värve lisavad Eestimaa kahvatusse 
talve Kaire Viigats ja  Riho Sibu! koos 
ansambliga.

Lisainformatsiooni Jõulujazzil esinejate ja  
festivali ajakava kohta võib leida kodulehelt 
www.jazzkaar.ee

Vana ja uus juhatus.

Jõuiujazzi trump Ladysmith Btack Mambazo.
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EBSi üliõpitasesinduse uus ja vana juhatus peole minemas.

EBSi kammerkoor tervitamas sünnipäevalast ehk üiiõpilasesindust. EBSi üliõpilasesinduse uue ja vana juhatuse neiud tort) tahti lõikamas.

EBSi üliõpitasesinduse uue juhatuse vatimised.
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